Republika e Kosovés * Republic of Kosova

Komuna * Municipality
Hani i Elezit

DATE: 23.07.2{[125
NR.09/ [?2 dﬁfzozs
KONTRATE PER SHERBIME

Numri i kontratés: 659-25-6405-2-4-7/C656& KIHE(VM) 25-017-2-4-7

KOMUNA HANI I ELEZIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), perfagesaura nga Xhevdet Bushi né
njérén ang; dhe

RRUSTEM CUPI B.1, Paldenice, Rruga Dituria nr 53-Hani i Elezit, 71510, Paldenicé- Hani i
Elezit, (ne vazhdim “Realizues i sherbimit”),perfagesuar nga Vahit Qupi ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér sherbimet e sh&nuara me poshté:

Transporti i druve te konfiskuara nga Dheu i bardhe ne han te Elezit, me numér identifikues: :
659-25-6405-2-4-7

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t€ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 Transporti i druve te konfiskuara nga Dheu i bardhe ne han te Elezit

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté dit& nga koha e lgshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues. Kohézgjatia e kontrates eshte_tridhjeté ( 30) dite_npa nenshkrimi i saj mes paléve.

2.2 Vendi i dorézimit t€ sherbimi do t& jet& Komuna Hani i Elezit sipas lokacionit te percaktuar nga AK

2.3 Inkotermi! i zbatueshém do t& jetét

Neni3  Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t€ dor&zojé njé certifikaté t& origjinés s& furnizimeve, mé s& voni atgheré kur e kérkon
pranimin e perkohsh&m t& furnizimeve. Mosveprimi sipas ké&tij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t€ pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashk&sisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare & cilat i ka nénshkruar vendi n& fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jet€: 707,19 €; [Shtatgind e shtaté euro /19 cent] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet i€ jet€ e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 CMIMI do t& jeté i prer& dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

Cmimet e artikujve g€ jané subjekt t& rregullimit t& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim:!N/A

4.4 Pagesat do t€ behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

1 coterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombetare



Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(2) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;
5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet i€ lexohen sipas rendit & pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.
Neni 6 Komunikimet

6.1 TE gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jn& me k&t Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikat®n kérkon vértetim {€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két& né
komunikatén e tij. Sa her& q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t€ pranimit t&€ komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& sigurnar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me

E

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shgipe 2 ng tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
KOMUNA HANI I ELEZIT

Emri: Xhevdet Bushi
|

Pozita: }T?ﬂf i pergj f L A

z
Neénshkrimi: j!)]/ L A \\\‘v}
Data Nt 0 R e

Vula:

Pér Furnizuesin/realiznesin e sherbimeve

RRUSTEM CUPI B.I

‘Emri: Vahit Qupi

Pozita: Perfaqesues i autorizuar
Nenshkrimi: ||}

Data: ﬂ{ﬁﬁ*
vas: (9 KORRIKU-

o

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shﬁ’y'téiuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 659-25-6405-2-4-7/C656

KVK né vijim do # plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers qé ka njé konflikt, mspoz:ltat kétn do t8
. mubizotérojné mbi ato &€ KPK., _

Pérshirimi i nenit .
Nenit
Ligji1i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosoves g jan& né& fugi do t& zbatohen pér & giitha céshijet g& nuk
giuha mbuiohen nge dispozitat & kontratés, Juridiksioni do 1€ jet# gjykata pérkatése
2.2 Gjuha € pérdorur do t& jet€ Shqipe

Siguria e ekzekutimit 9.1 [H/A]

Sigurimi 10.1 | [V

Program | ekzeloxtimit 11 EKahézgjmja e konirates eshie 30 dité (tridhjer dite) nga nenshkrimi i saj)

Tatimet dhe marréveshjet | 12,1 Tatimet dhe te giitha taksat mbulohen nga OF.

| doganore _ _ _
Cilésia o fu ove 18.2 She}-bz'mf i fransporti te druve t do e behet ashtu siq eshte percaltuar ne dosje
_ te renderrt ~Sipas kerkeses se AK-se

Inspektimi dhe testimi 182 Sherbzmi do te kantro;’!ohen ne cilesi dhe sasi dhe nese jone konmform
kerkesave te AK-se do te pranohet

Pagesa 20.1 EPagesa do te beher pas pramimi te sher!ﬁimf_f dhe ne perfundim te komrates ne
cilesi dhe sasi te pranueshme per AK-dhe pas pranim te fatures se nga OF-.
Pagesa do te behet brenda afati ligior

Dorézimi 213 Konform specifikave te kerkuar ne dosje te tenderis

Obligimet & garancionit | 24.1 N4 '

' 24.5 VA

Sherbimet pas shitjes 25.1 Ev/a

Zgjidoja mgEsore € 31.2 Zyra e Prokurimit — Komuna ¢ Hanit te Flezit ose permes procedurave

mosmarréveshjes . e e . L
altemnative e zgjidhje se¢ mosmarrveshjeve-procedurat ¢ ndermietesimit me
pajtimin e te dy palve

7 piidhia ¢ 32.1 2) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve £ cilat mund 12 Lindin gjat€

EJI00)a € . ekzekutimit 58 k#saj kontrate dhe se nuk &shis e mundur 18 zgjidhet ndryshe
| moSmarréveshjes me | ndzrmiet paléve do t& dorszohet
dure giygEsore _ | ndérmjet paléve do t& dorgzoi

procecure & - Ené pajtim me ligjin ng Kosove, _
oseb) kurdo (e palét pajtohen, f,:do mosmazreveshjc ndsm:get pakéve 13 cllat '
mund t& lindin gjask ckzckuﬁmﬁ 8 kcseg kontrate dhe. se uuk gshté e m dur e}




